
SMLOUVA O DILO
C. ORM/1804/3/2018 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

ı. 

SMLUVNÍ STRANY 
OBJEDNATELZ

. 

Město Ústíirıad' Orlicí . -

' 

ıčz 00279576, Dı_cˇ_z cZoo279'67`š'I. 
se sídlem Sychro'va`ˇÍ6, 562 24 Ústí nad Orlicí 
Zastoupené panem Petrem Hájkem, starostou města 
bankovníspojeníz Komerční banka, a.s. Ústí nad Orlicí, Č. účtu: 9005-527611/0100 
dále jen jako ,,objednate|" 

1.1

a 
1.2 ZHOTOVITELZ 

MgA. Petr Rejman 
ıčz 73985619, DIČ: cZ81O9123495 
se sídlem Proseč 379, 539 44 Proceč u Skutče 
zastoupený MgA. Petrem Rejmanem, restaurátorem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Č. účtu: 107-9775140237/0100 
dále jen jako ,,ZhotoviteI" 

ıı. 

vÝcHoZí PODKLADY A ÚDAJE 
Podkladem pro uzavřenítéto smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 23.2.2018 na Zhotovení akce 
„Restaurování sochy sv. Floriána na Hernychově vile“ a přijmutí této nabídky objednatelem. 

2.1 

2.2 Výchozí údaje: 
Název: „Restaurování sochy sv. Floriána na Hernychově vìle" 
Rejstříkové číslo KP: 26916/6-4392 
Místo: Hernychova vila, 17. listopadu čp. 72, Ústí nad Orlicí 

parcela Č. St. 66, k.ú. Usti nad Orlicí 
Investor: Město Ústí nad Orlicí 

ııı. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
Předmětem této smlouvy je provedení akce „Restaurování sochy sv. Floriána na Hernychově 
vile", spočívající včištění, ošetření kovových částí, injektování prasklin, doplnění chybějících 
částí, ošetření povrchu, upevnění praporce, stavbě a demontáži lešení. Rozsah prací je 
specifikován v rozpočtu, který je součástí této smlouvy. 

3.1 

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést předmět této smlouvy svým jménem a na vlastní odpovědnost. 

[OU] Ústí nad Orlicí Strana 1/6



ıv. 

DOBA PLNĚNÍ 
Termín plnění předmětu smlouvy podle čl. Ill. této smlouvy je následující: 

Zahájení prací po: 1.6.2018 
Ukončení prací do: 31.10.2018 

4.1 

Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele O výskytu okolností při zhotovování 
předmětu této smlouvy, které by mohly ovlivnit nedodržení termínu ukončení prací. 

4.2 

Jestliže zhotovitel připraví předmět této smlouvy k odevzdání před dohodnutým termínem, 
zavazuje se Objednatel předmět této smlouvy převzít iv dřívějším termínu. 

4.3 

4.4 Objednatel se zavazuje, že dokončený předmět této Smlouvy bez vad a nedodělků převezme a 

zaplatí Za něj dohodnutou cenu. 

V. 
CENA 

5.1 Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu bodu 3.1 této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb., O cenách, ve Znění pozdějších 
předpisů a je totožná S předloženou cenovou nabídkou Ze dne 23.2.2018 a činí dle rekapitulacez 

207.000,- Kč včetně daně z přidané hodnoty 15% 
(slovy: dvěstěsedmtisıtkorunčeských ) 

5.2 Rekapitulace ceny: 

Cena díla bez DPH 180.000,- Kč 
DPH 15 % 27.000,- Kč 

Cena celkem včetně DPH 207-000K KČ 

5.3 Vzhledem ktomu, že Smluvené práce nepodléhají přenesení daňové povinnosti u stavebních 
prací podle § 92e Zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude k uvedené ceně připočítána DPH v Zákonné výši. 

Dojde-li vprůběhu plnění předmětu této Smlouvy ke změně výše DPH, bude předmět této 
smlouvy nebo jeho část fakturována S DPH v aktuální zákonné výši. 

5.4 

vı. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
6.1 Cenu za zhotovení předmětu této smlouvy uhradí Objednatel na základě faktur, které zhotovitel 

vystaví a odešle objednateli. Fakturace bude probíhat na základě skutečně provedených prací 
odsouhlasených objednatelem, až do výše 90% z celkové ceny předmětu smlouvy uvedené 
v článku V. této smlouvy. 

6.2 Pozastávka ve výši 10% Z celkové ceny předmětu smlouvy uvedené v článku V. této smlouvy 

[ou] ústí nad orıiør Sflflnz 2/8



bude uhrazena do 21 dnů po odevzdání 
a převzetí předmětu této Smlouvy bez vad a nedodělků 

objednate" nebo až pøjejich případném 
odstranenı. 

Faktura bude formou 3 obsahem 
odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani Z přidané

h °dľ\0ty. 

Jêdnøflivé faktury budou obsahovat tyto 
údaje: 

„ , ovinne 3 oprávněné osoby, adresa, sídlo, DIČ oznaceni 
Síla předmět fakturace, číslo smlouvy a číslo faktury oznacenı . 

' den Qdęslání a den Splatnostı 
faktury 

. . z eněžního ústavu a cıslo uctu oznacenı P „ „ DPH) ' fakturovanou sumu (VC@Í"e 

Lhůta smatnosti faktu.-je 21 dní 
ode dne doručení objednateli. 

V přípaď . 
f kwra nebude obsahovat 

náležitosti uvedené v této smlouvě, není objednatel 
po . Š, ze a. Skutečnost je objednatel, bez zbytečného odkladu, povinen zhotoviteli Vlnęn hradıt. Tuto ˇ „ „, , .. _ . . 

Dísemněll äˇm V takovém Případe se prerusı plynutı lhuty 
Splatnostı a nova Ihuta Splatnostı 

S e 
začne běžet doručením øpravene 

faktury. 

vıı. 

ÁRUČNÍ DOBA, ODPOVĚDNOST ZA vADY 
í 

za vady, které má předmět této smlouvy v čase odevzdání objednateli a za 
vady, po odevzdání předmětu této smlouvy.

Z 

předmět této smlouvy záruku v délce 36 měsíců. Záruka Začíná plynout 
ode 

' 
V 

předmětu této smlouvy bez vad a nedodělků objednateli nebo až po 
Doba Záruky se prodlužuje v případě reklamace O počet dní, které 
odstranění vady. “ 

předmět této Smlouvy bude Zhotovený podle podmínek této 
právními předpisy a že po dobu Záruční doby bude mít 

případných vad předmětu této Smlouvy do jednoho 
a vady odstranit v co nejkratším technicky možném 

reklamací vady předmětu této SmIou\/y uplatní 
formou. 

5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, 
Pokud tak neučiní, má se Za to, že reklamaci objednatele 

TNÍ USTANOVENÍ 
ke každé problematice, která se podstatně dotýká 

Strana 3/6



8.2 

8.3 

8.4 

8.5 

8.6 

8.7 

8.8 

8.9 

8.10 

8.11 

8.12 

9.1 

předmětu této smlouvy, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy. 

Objednatel se zavazuje, že na vyžádání zhotovitele se zúčastní všech jednání, kde je jeho účast 
nevyhnutelná (informace o termínu jednání musí být podána nejméně 5 pracovních dní 
předem). 

Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 
dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel 
se bude řídit výchozími podklady objednatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami oprávněných 
pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů Státní správy. 

Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravu a skladování všech materiálů, stavebních hmot a 
dílců, výrobků, strojů a zařízení a jejich přesun ze skladu na staveniště. Skladování materiálů na 
Staveništi zabezpečí zhotovitel tak, aby nedošlo k omezení užívání sousedních objektů. 

Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu Zdraví při práci všech osob v prostoru 
staveniště a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 
Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a další právní předpisy související

v s realizací díla a zamezit přístup na stavenistě třetím osobám. 

Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na Staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady 
odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti. 

Objednatel se Zavazuje provádět technický dozor. Technickým dozorem objednatele je pověřena 
Milena Fiedlerová, referent odboru rozvoje města MěÚ Ústí nad Orlicí. 

Zhotovitel se zavazuje, že veškeré odborné práce budou vykonávat pouze pracovníci zhotovitele 
nebo jeho subdodavatelů, kteří mají k provádění těchto odborných prací příslušnou kvalifikaci. 

Zápis o předání a převzetí díla sepíší smluvní strany do 10 dnů od písemné výzvy zhotovitele. Za 
objednatele je oprávněn podepsat zápis o předání a převzetí technický dozor objednatele. 
Předáním díla bez vad a nedodělkü objednateli vzniká zhotoviteli nárok na zaplacení ceny za dílo 
a začíná běžet smluvená Záruční lhůta. 

Dílo bude zhotovitelem předané a objednatelem převzaté i v případě, že V zápise O předání a 
převzetí budou uvedené vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání 
plynulému a bezpečnému užívání dila. Tyto zjevné vady a nedodělky musí být uvedeny v zápise 
O předání a převzetí díla se stanovením termínu jejich odstranění. Po odstranění těchto vad a 
nedodělků bude uvolněna pozastávka dle bodu 6.2 této smlouvy. 

Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto Smlouvou a 
obecně závaznými technickými normami a právními předpisy. 

Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště ke dni předání a převzetí díla objednatelem. 

IX. 

SMLUVNÍ POKUTY 
Jestliže zhotovitel odevzdá dílo po termínu uvedeném V bodě 4.1 této smlouvy, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každý Započatý kalendářníden prodlení. 

[OU] Ústí nad Orlicí Strana 4/6 

__Ť__.



9.2 

9.3 

9.4 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4 

10.5 

10.6 

10.7 

10.8 

Smluvní strany se dohodly, že úhrada této smluvní pokuty může být provedena odpočtem Z 

konečné faktury. 

Jestliže zhotovitel neodstraní V dohodnutém termínu vady a nedodělky zjištěné při odevzdání 
díla nebo v průběhu Záruční doby dle bodu 7.2 této smlouvy, je povinen Zaplatit objednateli 
Smluvní pokutu ve výší 500,- Kč Za každý Započatý kalendářní den prodlení. 

Nezaplatí-li objednatel vystavené faktury v termínu splatnosti dle bodu 6.4 této smlouvy, je 
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% Z neuhrazené částky za každý Započatý 
kalendářní den prodlení. 

Zaplacením Smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné Smluvní Strany na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Právnívztahy touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského 
Zákoníku v platném Znění. 

Měnit nebo doplňovat text této smlouvyje možné jen formou písemných dodatků, které budou 
schváleny příslušnými orgány objednatele a podepsány oprávněnými Zástupci obou smluvních 
stran. 

Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, ze kterých si dvě ponechá objednatel a 
dvě Zhotovitel. 

Tato Smlouva byla schválena Radou města Ústí nad Orlicí dne 19.3.2018 pod číslem usnesení 
2751/114/RM/2018. 

Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv a nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění. 

Smluvní Strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství( § 504 
Z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

Zhotovitel souhlasí se zpracováním Svých ve Smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s 

jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu Z. Č. 340/2015 Sb., 0 zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zá kon o registru smluv) 
městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, PSČ 562 24 Ústí nad Orlicí, |Č:00279676. Souhlas uděluje 
Zhotovitel na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

Smluvní strany se dohodly, že město Ústí nad Orlicí bezodkladně po uzavření této smlouvy 
odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění smlouvy město Ústí nad Orlicí bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl- 
li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci 
O uveřejnění. 

[OU] Ústí nad Orlicí Strana 5/6



 
. 10.9 Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna anı devadesátý 

uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku S účinky případného bezdůvodného 
obohacení. 

fl. 
V Ústí nad Orlicí, dne: V 

vz 
, dne: .... .. 

 

OB DNATELZ ZHOTOVITELZ 
Měs Ústí nad Orlicí MgA. Petr Rejman 

Petr Hájek restaurátor 
Starosta města 

[OU] Ústí nad Orlicí Strana 6/6 


